
   

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  
PROVINCIA DI PAVIA 

27020 Piazza Delucca, 49 – tel.: 0381/650057 – 650211 fax: 0381/650127 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N.  22 in data 16/04/2025 

 
OGGETTO: Lavori di “Rifacimento della pavimentazione del Marciapiede in Via XX 

Settembre” - Procedura con affidamento diretto (Art. 50 comma 1 lett. a) e 
52 del D.lgs. n. 36/2023)  
Liquidazione acconto 

 
 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì  SEDICI  del mese di APRILE, presso l’Ufficio Tecnico Comunale. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 11/03/2024 “Sistemazione 
marciapiede di via XX Settembre - Definizione interventi - atto di indirizzo ai sensi dell’’art. 49 D. Lgs. n. 

267/2000”  

Attribuiti i seguenti codici alla procedura: 
CIG (Codice Identificativo di Gara): B415D65726 

VISTA la determinazione n. 48 in data 04/11/2024 relativa ad aggiudicazione dei lavori di  
“Sistemazione marciapiede di via XX Settembre” con cui i lavori sono stati aggiudicati all’impresa: 

EUROSTRADE SRL 
GALLERIA DUOMO 4, 27058 VOGHERA  

Indirizzo e-mail eurostradesrl@legalmail.it 

P. IVA 01786410181 
in esito all’offerta di ribasso presentata pari ad €. 30.537,87 cui sommano €. 1.200,00 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso, per il totale contrattuale di €. 31.737,87 + IVA per complessivi €. 
38.720,20; 

 

VISTO che i lavori hanno avuto inizio il 03/03/2025 e si sono conclusi il 25/03/2025; 
VISTO il consuntivo delle opere eseguite in economia per l’importo complessivo di €. 608,74; 

RICHIAMATO il decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali del 25 giugno 2021, n. 143, 
relativo alla verifica della congruità della manodopera per tutti gli appalti pubblici; 

Ritenuto di liquidare l’acconto pari ad €. 30.000,00 all’impresa esecutrice; 
Visto che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante l’impegno al capitolo 306000 

Mi 9 Pr 2 Ti 2 PDC 2.05.99.99 del bilancio; 

Dato atto che  la somma complessiva per le opere in economia pari ad €. 742,66 è impegnata al 
capitolo 360610 del bilancio – Missione 8 - Programma 1 – PDC 2.02.01.09; 

Visto che gli impegni sono resi efficaci con l’apposizione del parere di regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

Dato atto che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On  Line e che le 
informazioni di legge saranno pubblicate sul sito informatico comunale;   

ACCERTATA la regolarità della dichiarazione contributiva (D.U.R.C.) che si è provveduto a 
richiedere agli istituti di competenza ed emessa in data 14/02/2025 prot. INPS_47827421; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 



DETERMINA 
 

1.  DI LIQUIDARE all'Impresa aggiudicataria dei lavori di  “Sistemazione marciapiede di via 

XX Settembre” 
EUROSTRADE SRL 

GALLERIA DUOMO 4, 27058 VOGHERA  
Indirizzo e-mail eurostradesrl@legalmail.it 

P. IVA 01786410181 
l’acconto pari ad €. 30.000,00  oltre all’IVA per il totale di €. 36.600,00; 

2.  DI DARE ATTO che: 

- al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante l’impegno al capitolo 
306000 Mi 9 Pr 2 Ti 2 PDC 2.05.99.99 del bilancio per €. 38.720,20 e al capitolo 360610 

del bilancio – Missione 8 - Programma 1 – PDC 2.02.01.09 per €. 742,66; 
- detto impegno è stato reso efficacie con l’apposizione del parere di regolarità contabile 

ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. giusta determinazione n. 47 del 22/12/2020;  

4. DI TRASMETTERE il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio 
On Line e che, qualora ricorrano le condizioni, le informazioni di legge saranno 

pubblicate nella sezione - Trasparenza  “Amministrazione Aperta” - del sito informatico 
comunale.   

 
  Il Responsabile del Servizio Tecnico  

   Geom. Silvia Bordin 

 
 
 
 
La presente determinazione : 
 
|x| ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e 
all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. (Art. 151, comma 4 – D.Lgs. 267/2000). 
|x| comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
VISTA la presente determinazione: 

 
- Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art 147 bis del T.U.E.L. D. Lgs. N. 267/2000. 
 

L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza degli interventi sopradescritti. 
 

Data, 16/04/2025 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario  

        D.ssa Volpi Elena  
  

 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 23/04/2025  
 

Il Funzionario Responsabile  
 

 


